Можливо, багатьом колегам – філологам чи історикам – першим спаде на

думку ім’я О. Кониського. Справді, він чимало часу провів у Криму й не раз
саме в Ялті, порівняно недалеко від гори Ай-Петрі. Кониський знаний також
своїми дружніми взаєминами з М. Грушевським, відомий навіть його лист
від 25 (13) листопада 1895 р., де Олександр Якович наполегливо закликає
Михайла Сергійовича приїхати до нього у Крим на довший час [6, 121]. Однак
О. Кониський приїжджав туди зазвичай пізньої осені з метою перебути холодну
київську зиму, а з першими теплими весняними днями повертався додому.